GABINETE VEREADORA TATIANA NASCIMENTO

INDICAÇÃO N°____/2025

ASSUNTO: Indica providências para que haja estudo quanto a viabilidade de construção

de lombadas, na forma que menciona.

INDICO ao Excelentíssimo Senhor Chefe do Poder Executivo Municipal, que junto

à secretaria competente, seja realizado estudo urgente quanto a viabilidade de

construção de lombadas na Rua Manoel Costa e Souza, no bairro Jardim América -

Cruzeiro, SP.

Frisa-se que o local possui trânsito intenso de veículos, que muitas vezes estão

em alta velocidade, colocando a vida de crianças e demais moradores do local em risco.

As lombadas têm o objetivo de desacelerar o tráfego e trazer mais segurança

aos pedestres, na travessia, bem como aos moradores do local.

Aguarda-se, portanto, o necessário atendimento desta Indicação em caráter de

urgência para fins de atendimento ao interesse público em geral.

Atenciosamente, Vereadora Tatiana Nascimento, com os cumprimentos de

elevada estima e consideração.

Plenário Dr. Orlando Freire de Faria, 15 de setembro de 2025.

Vera. TATIANA NASCIMENTO - PSD

Autenticar documento em https://cruzeiro.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 310032003300380031003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://cruzeiro.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 310032003300380031003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://cruzeiro.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 310032003300380031003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

https://cruzeiro.camarasempapel.com.br/autenticidade utilizando o identificador 310032003300380031003A005000

Assinado eletronicamente por Vereadora Tatiana A. do Nascimento em 15/09/2025 18:08

Checksum: B8D5B7EFDD7D962943D6FDE0109B161FBA36939E755497F975F399207D679DE4

Autenticar documento em https://cruzeiro.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 310032003300380031003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.